que se celebrará el día 24 de septiembre del año actual, con un aperitivo para los asistentes.

Esta Concejalía-delegada de Agricultura, en consideración al interés de la jornada para  
el sector agrícola, propone a la J.G.L. la adopción del siguiente acuerdo.

Aprobar gastos por importe de hasta novecientos sesenta y tres euros (963 euros), IVA  
incluido para atender al catering de las jornadas de referencia con cargo a la partida.”

Consta en el expediente por parte de la Intervención de Fondos retención de crédito 
con número de operación:  220070024474,  Importe:  963,00 Euros,  número de referencia:

[...]

B-04203410, para el suministro de diez medallas conmemorativas a las 40 años de servicio, 25  

medallas conmemorativas a los 30 años de servicio y 25 metopas con escudo para la Policía  
Local  de  Roquetas  de  Mar,  para  la  Policía  Local  de  Roquetas  de  Mar,  por  importe  que  
asciende  a  la  cantidad  de  cuatro  mil  ochocientos  cuarenta   tres  euros  (4.843,00  €),  IVA  
incluido.  

Siendo  aplicables  los  artículos  56  y  176  del  TRLCAP,  se  propone  a  la  Junta  de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene por objeto la adquisición de  
diez medallas conmemorativas a las 40 años de servicio, 25 medallas conmemorativas a los 30  
años de servicio y 25 metopas con escudo para la Policía Local de Roquetas de Mar, con un  
presupuesto de adjudicación que asciende a la cantidad de cuatro mil ochocientos cuarenta y  
tres euros (4.843,00 €) IVA incluido, y su adjudicación a la Mercantil PUBLIFIESTAS CONDE 
S.L. con C.I.F. B-04203410

2º.- Comprometer gasto, previa la fiscalización por la Intervención de Fondos. El adjudicatario  
deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los  requisitos  reglamentariamente

[...]

de DOS MOTOCICLETAS DE 700 CC, destinadas a la jefatura del CUERPO DE POLICÍA 
LOCAL de Roquetas de Mar:

- FRANCISCO BELMONTE, S.A.: Presenta presupuesto para el suministro de 
dos  motocicletas  SUZUKI  BURMANG  AN 650  ABS,  por  importe  de  euros  
veintinueve mil ochocientos setenta euros (29.870 Euros) IVA incluido.

- GUILLERMO DOMENECH LÓPEZ: Presenta presupuesto para el suministro  
de dos motocicletas HONDA NT 700 V ABS BLANCAS, por importe total de  
veintinueve mil setecientos setenta y dos euros (29.772 Euros) IVA incluido.

- TALLERES RAMÍREZ INÉS, S.A.L.: Presenta oferta para el suministro de dos  
motocicletas Honda NT 700 V ABS BLANCA, por importe total de veintiocho  
mil novecientos seis euros (28.906 Euros) IVA incluido.

Vistas  las  tres  ofertas,  y  según  informe  del  Técnico  Municipal,  la  más  ventajosa  
económicamente  es  la  presentada  por  TALLERES  RAMIREZ  INÉS,  S.L.,  a  tenor  de  lo  
dispuesto en el  art.  182 del  RD Leg.

[...]

la Junta de Gobierno la adopción del siguiente acuerdo:

1º.- Contratar con TALLERES RAMÍREZ INÉS, S.L., provista de C.I.F. número A-04167565 el  
suministro de de dos motocicletas Honda NT 700 V ABS BLANCA, con arreglo al presupuesto  
presentado  y por importe total de veintiocho mil novecientos seis euros (28.906 Euros) IVA 
incluido.

2º.-La presente propuesta  deberá  ser  objeto  de fiscalización previa  por  la  Intervención de  
Fondos. 

3º.-  Dar traslado del  presente acuerdo a la empresa adjudicataria, Intervención de Fondos,  
Policía Local y Unidad de Contratación.”

[...]

Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- Contratar con Dª. Maria Eva Vida Gutierrez, provista de D.N.I número 44040681-M para  
desarrollar  dichas  sesiones  docentes  de  carácter  sexual,  según  el  proyecto  didáctico-
metodológico desarrollado al efecto, por un importe de DOCE MIL DIECINUEVE EUROS IVA  
INCLUIDO  (12.019- € IVA INCLUIDO). 

2º.-La presente propuesta  deberá  ser  objeto  de fiscalización previa  por  la  Intervención de  
Fondos. 

3º.-Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Contratación, Intervención de Fondos,  
Unidad de Sanidad, Consumo y Medioambiente y a la adjudicataria a los efectos oportunos.”